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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

" Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
AKTIVET Shemimet) 41 12,2016 31.12.2015
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 -2,958 1,379
1 iBanka -2,958.49 1,378.85
2 1Arka 0 0
[nvestime 2 0 0
1____{Né titu] pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit el b IS e—,
._2____iAksionet e veta b b : 22 i i
3 iTetiera Financiare 2.3
T& drejta té arkétueshme 3 0 0
1 __._iNga aktiviteti i shftézimit i o 3 31 i 0 :
... 2_...{Noa njésité ekonomike brenda grupit v i e [ i : i
3____iNga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése : 331 i £ _
|4 __iTéfiera e e vy T [OOA: _ e 0
5 __{Kapital i nénshkruar | papaquar 35
Inventarét 4 0 0
1____iLéndé e paré dhe materiale té konsumueshme i 4.1 B i
__.2____|Prodhime né proces dhe gjysémprodukte £ 42 . . i
3____iProdukte t& gatshme b 2 43 i i i
. A4____iMallra i " Al e 3 0 .
5____IAktive Biologjike (Gjé e gjallé né 11itje e majmér) 2 g 45 i i
_____ 6____IAAGJIM té mbajtura pér shifje i E $e s B 2
7__iParapagime pér inventar 4.7
Shpenzime t& shtyra 5 0 592
Té arke ate ardhurate konstatuara
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0.00 0
1.1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda qrupit i) s ) __
.2 {Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 3 7.2 & _
3.\ Titu] pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése o i
... 4____iTitujté huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 7.4 i i
O Tituj t& fieré té mbajtur si aktive afatgjata : v g Y St G~ o A
6 iTituj té tieré t& huadhénies 7.6 — .
Aktivet materiale 8 0.00 0
(. Toka dhe ndértesa : ! = 8.1 B i
2____lImpiante dhe makineri B i EAER e _0.00 -
3____iT€ tiera Instalime dhe pajisje _ ) i 8.3 i 0.00 i
4 __iParapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0.00 y
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 0.00 0
1 Koncesioneratenta,Iicep_qglmarka fregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
. 2____|EmiiMie = . 1102 ] ] )
3 ___\Parapagime pér AAJM 103 " i
Aktive tatimore té shtyra 1

Kapitali i nénshkruar i papaguar

E_AFATGUATA

AKTIVE TOTALE

//QQFa;ifP:“

-2,958.49
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet |~ oore 1 B AGHE
Detyrime afatshkurtra: 13 0

1 __iTitujt e huamatrjes 13.1 76,619

2 __tDetynime ndaj institucioneve té kredisé i . 132 __ i

3 __iArkétime né avancé pérporosi e 133 .

4 Té pagueshme pér akiivitetin e shfrvtezrmjt i v 245 _ e e
___5 __1Déftesa té pagueshme ) I 135 i __ R
.6 __iTé pagueshme ndaj njésive_ekonomike brenda grupit g 152 136 1 _ A

1 __1T8 pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 137 -

8 __1Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 13.8 i 0 i

9 __iTé paqueshme pér detyrimet tatimore : o3 139 - 0

10_iTé tiera t& pagueshme 13.10
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 -2,958 592
Té ardhura té shtyra 15
Provizione 16
tyrimeve afatshkurtera | | 661 2
Detyrime afatgjata: 17 0 0

1___tTituit e huamarrjes _____ i iy i i

2 __iDelyrime ndaj institucioneve té kredisé i i) 2 .

3 __tArkétimet né avancé pér porosi i 173 i
___4 __i1Té paqueshme pér aktivitetin e shirytézimit B e 17.4
.5 __iDéftesa té paqueshme e L N i

6 __| T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit = 15" - . —

7___tTé pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku_ka interesa pjesémarrése = i f 3 2

8 1T tjera té pagueshme 17.8 0
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0 0

1.__iProvizione_pér pensionet i . 3 201

2_Provizione té tiera 20.2 ; [ %
Detyrime tatimore té shtyra 21

DETYRIMET TOTALE 73,661 502

1. _iKapitali dhe Rezervat _ 7 1,378.85
___2___{Kapitali | Nénshkruar ; - )

3 __{Primi lidhur me kapitalin ) ; : & . )
__4_IRezervanvierésimi i SRR R ) i

5 __IRezervaligiore N . i o : :

6 __iRezerva statufore___ ] : i ) S

7 _iRezervatétiera - 5 )

__.8 __\Fitimii pashpémdaré Tl g B
Fitim / Humbja e Vitit : 76.619.34
. -76,619.34

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,970.85




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Shenimet Vit ushtrimor Vitlughitimmgr j
31.12.2016 31.12.2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0 0
Ndryshimi né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera 32 778,692
L_énda_? paré dhe Materiale té kc_msgnluesh 14 N B = .| s = S S -592
—3jLénda o parsdhe mafeile & honsumieshs T 1o i VN I
2178 tjera shpenzime (per tu shperndare) {837 i -592
Shpenzime té personelit i : 0f 0
R . e le e a2 SEER AN
_.2 Shpenzime & siquieve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas w2
inga shpenzimet pér pensionet) -.{ 5
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
Shpenzime té tjera shrytézimi 37 76,619.34 -778,100
T& ardhura té tjera i3 ' Of 0i
1 1T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur ! w1 | i
--...{vegmas 18 ardhurat_nga njésits ekonomike D e e 155 PN S (GNP,
2 176 ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata ! oago |
... i[Paragitur veemas 16 arahurat nga jgsité ekonomike brendagrpit) AR B et bl iy
iInteresa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur e 3
__ivegmas t& arohurat nga njésité ekonomike Prengggnpll, B
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0.00 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime t¢ ngjashme (baragitur vegmas 401
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
Shpenzime té tiera financiare 402
41
Lo w0
|4 0
e S
FitimilHumbja e vitit
FitimiHumbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
L Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Pershkrimi

Viti ushtrimor
31.12.2016

Viti ushtrimor
31.12.2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim/Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

76,619

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i af&iveve_gfatgjata materiale

|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet fh_vestu?s-e:

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rvitie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tje_ra"

Rénie/(rritje) né inventaré

o
]

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-76,619.34

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

__|Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale e

Pagesa pér bierjen e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si koléter@[ :

Huaté arkétuara

76619 |

|Pagesa e kostove té transaksionit q& iidhen me krediis dhe huaté
___|Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

k Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016 ~C\ALIST,

|Efekti i luhatieve t§ kursit té kémbimit té mjeteve monetare

/57§

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetof 2016 .
o
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Shenimet per Pasqyrat Financiare

; Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Aktivet monetare 1 31.1?12_2916 31.12_2-(215
___1 Banlga_' ) 3 Bl ' -
2 iArka
Totali 0 0
e e T e e Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Té drejta té arkétueshme-Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 31.12.2018 31.12.2015
1 {Klientet e pa arketuar
Totali 0 0
Rt T s G i Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
T& drejta té arkétueshme-Té tjera 3.4 31.12.2016 31.12.2015
1 Tatim fitimi
Totali 0 0
- Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Inventarét-Malira 44 3112.2016 31.12.2015
.1 iMallra - . 5 el = A
2 lnventar | imet
Totali 0 0
. = Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
_ _ Shpenzime {8 shiyrg : 31.12.2016 31.12.2015
oo tiParapagime 8 dhéna 5 ENE. o i .
_2iShpenzime per tu shperndare . x 2 592
Totali 0 592
Aktivet materiale-Impiante dhe makineri 8.2 Vlera fillestare Amortizim |
akumuluar
.1 iMakineri ¢ pajisie
2 Mjete transporti )
Totali 0 0
' o
r :




Aktivet materiale-Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 Vlera fillestare AT, |
akumuluar
1___iMobilje oendi = s . |
2 _Pajfsje_[nformaﬁf(_e_ . |
3 Tetjera
Totali 0 0
Aktivet materiale-Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84 Vlera fillestare AMomEln |
akumuluar
1 {Aktive materiale ne proces
Totali 0 0
: " i sl Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit | 134 31.12.2016 31.12.2015
1 iFurnitore te papaguar
Totali 0 0
a ; iy 2 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
tshkurtra-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/ 138 31.12.2016 31.12.2015
1 iPaga tepapaguara = oAl T | pdeetiae o
2 1Sigurimeve shoqérore/shéndetsore dhe TAP
Totali 0 0
: " & : ; Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
D f . :
etyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 31.12.2015 31.12.2015
.2 iTatim gera 2 sepla s o e ) g
4 TVSHe pagueshme ¥ o e i )
6  iTatim fitim
Totali 0 0
’ : T Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Detyrime afatgjata-Té tjera t& sh 17.8
y JisieriSiarals pgueshms 31.12.2016 31.12.2015
1 iFond per investime - aksioneret
Totali 0




e

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 Vlat;Lis‘?hztg%or Vg;l;szh;g;i;or
e MG e T i
" iTotali 0 0
” Ry 2y Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32 31.12.2016 31.12.2015
----- era : = 2 St " W ) :
Komrsuo_qg : ; .
Te ardhura nga Buxheti i Shtefit Qc_e_r_lfushaten Elektorale 778, 092
__|Té ardhura nga sh|tJa_ _e__ql_(_tl_veve-afatgjate B :
Totali 0 778,692
" - g i Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 31.12.2016 31.12.2015
------- 1Leno"ae paré dhe r;éferralg_ té }_fgnsumueshme = ; 331 : " ; N
2iTé Uerashpenzrme ------- i =
Totali 0f 0
TR : Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Shpenzime t& personelit 34 31 12.2016 31.12.2015
" 1iPaga dhe shperbhmq__ " o o 3.1 _ _____________ - N
) Shpenzrme té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur a2
vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
Totali 0 0
; T =R Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
) Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 31.12.2016 31.12.2015
eooo.... Bletie onergiiavuiluie T gt U R B e g
__..iBlerje /Shpenzime té tiera iy Sl B e s ]
Kerburant ; ot | 5 sl e | ol
o......iKancelari ; i [
3 Trajtime té pérgjithshme o Ll ; A | N
I o 2 e | h
3 Mirémbajtie dhe riparime SRS
__.iSigurime ] B e e
Tétera N
_.. {Publicitet, reklama(fushata elektoraie) 723,400
Shpenzme Pritie me elektoratin (fushata elekigi@ley = . € \ | T 755,000 |
==
{




___iShpenzime p_é_rshérbim_qt_h!g@_rllgg_r_q_m . N e 25 P 43_7_8? 3 o
_____ Taksa dhe tarifa vendore i y 15,0328
i iTatime t6 iera__ . __fogoor

Shpenzime té tjera korente(exp kontabel) ) g o 48800000 -
... iViera kontabel e aktive afatgjata te shitura RSl I 4 )
Totali 76,619.34 778,100

Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor

Té ardhura té tjera 38 31.12.2016 31.12.2015
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése o
! vegmas t€ ardhurat_nga njésité ekonomike brenda grupit) s I =
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve af 25
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike hrenda grd ' & B
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (pa "85
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
0 0
v e A Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Shpenzime té tjera financiare 40.2 31.12.2016 31.12.2015
1 Te ardhura nga kursi | kembimit
5 Ht-fmbje nga kursi [ kembimit % R
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grt
0 0
A
e (




